

**Kommunstyrelsen**

Ks § 137

KS 2015/196

Samlingsförvaltningspolicy och handlingsprogram för Vadsbo museum

Kommunstyrelsens förslag till beslut i kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige antar samlingsförvaltningspolicy och handlingsprogram för Vadsbo museum.

Bakgrund

I tidigare utredningar om museet har bristen av rutiner och styrdokument för verksamheten påpekats. Under 2014-2015 har Vadsbo museum arbetat med att ta fram en samlingsförvaltningspolicy och ett handlingsprogram för att råda bot på detta. Till samlingsförvaltningspolicyn och handlingsplanen har ett antal rutindokument kopplats som bland annat rör lånehandlingar, riskhantering, städrutiner med mera för att säkerställa en god samlingsförvaltning.

I samlingsförvaltningspolicyn och handlingsprogrammet med tidsplan, ingår de delar museet tidigare fått i uppdrag från kommunchefen, d.v.s. att inventera samlingen, upprätta en åtgärdsplan, revidera handlingsplanen "Vadsbo museum- med riktning mot framtiden" samt att arbeta fram en modell för styrning och ledning av verksamheten.

Museet har tagit hänsyn och gjort förändringar i dokumentet utifrån delar av de synpunkter Vadsbo hembygds- och fornminnesförenings har gett i sitt yttrande daterat 2015-04-21.

Kultur- och fritidsutskottets förslag

Kultur- och fritidsutskottet beslutade att överlämna ärendet till kommunstyrelsen utan eget yttrande.

Behandling på sammanträdet

Morgan Forsberg (KD) yrkar att kommunfullmäktige ska anta samlingsförvaltningspolicyn och handlingsprogrammet för Vadsbo museum.

Marianne Kjellquist (S) tillstyrker Forsbergs (KD) yrkande.

Ordförande Johan Abrahamsson (M) tar upp Forsbergs (KD) yrkande till beslut och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förslaget.

Underlag för beslut

Skrivelse av museichef Linda Svensson 2015-04-27, Samlingsförvaltningspolicy och handlingsprogram för Vadsbo museum

Förslag till samlingsförvaltningspolicy för Vadsbo museum



Kommunstyrelsen

Ks § 137 (forts).

Förslag till handlingsprogram för Vadsbo museum

Yttrande från Vadsbo Hembygds- och fornminnesförening 2015-04-21 med kommentarer till yttrandet från museichef och konservator 2015-04-28

ICOM's etiska regler

Kommunfullmäktige

Expedieras till:

(museichef Linda Svensson)

(konservator Alissa Anderson)

(kulturchef Maria Henriksson)

(Vadsbo hembygds- och fornminnesförening)



Vadsbo museum

Kommunstyrelsen

Samlingsförvaltningspolicy och handlingsprogram för Vadsbo museum

Förslag till beslut

Museichefen föreslår att Kommunstyrelsen antar samlingsförvaltningspolicyn och handlingsprogrammet för Vadsbo museum.

Bakgrund

I tidigare utredningar om museet har det påpekats bristen av rutiner och styrdokument för verksamheten. Under 2014-2015 har Vadsbo museum arbetat med att ta fram en samlingsförvaltningspolicy och ett handlingsprogram, därtill kommer även rutindokument kopplas bland annat lånehandlingar, riskhantering, städrutiner, för att säkerställa en god samlingsförvaltning.

I samlingsförvaltningspolicyn och handlingsprogrammet med tidsplan, ingår de delar museet fått i uppdrag från kommunchefen att inventera samlingen och upprätta en åtgärdsplan, revidera handlingsplanen "Vadsbo museum- med riktning mot framtiden" samt att arbeta fram en modell för styrning och ledning av verksamheten.

Museet har tagit hänsyn och gjort förändringar i dokumentet utifrån delar av de synpunkter Vadsbo hembygds och förnminnesförening har gett i sitt yttrande 2015-04-21.

Arbetet med att ta fram samlingsförvaltningspolicyn har utgått ifrån Spectrum 4.0 som är internationella riktlinjer för god samlingsförvaltning, under översättning av Riksantikvarieämbetet. Museet har haft möjlighet att ta del av detta material då museet ingår i en remissgrupp för små museer. Den svenska versionen av Spectrum 4.0 är fortfarande arbetsmaterial och får enligt Riksantikvarieämbetet inte spridas ännu.

Underlag för beslut

Samlingsförvaltningspolicy för Vadsbo museum

Handlingsprogram för Vadsbo museum

Yttrande från Vadsbo Hembygds- och förnminnesförening 2015-04-21

Kommentarer till yttrandet från museichef och konservator 2015-04-28

Linda Svensson
Museichef

Maria Henriksson
Kulturchef